

5 電気事業

事業数は1事業となり、前年度と同数である。

収益的収入は4億17百万円となり、前年度に比べて3百万円減少した。一方、収益的支出は34百万円となり、前年度に比べて25百万円減少した。これらにより同収支は、3億83百万円の黒字となり、前年度に比べて黒字額が22百万円増加した。

資本的収入は、前年度同様ゼロである。一方、資本的支出は3億83百万円となり、前年度に比べて22百万円増加した。これにより同収支は、3億83百万円の赤字となり、前年度に比べて赤字額が22百万円増加した。

収益的収支と資本的収支を合わせた収支再差引は1百万円となり、これに前年度からの繰越金を加えた実質収支は1百万円の黒字となっている。

表－2－5（1） 業務の概況

発電方式	ごみ発電
最大出力 (kw)	8,500
ごみ焼却能力 (t/日)	460
ごみ処理日量 (t)	460
収集圏域人口 (千人)	320

表－2－5（2） 経営状況

(単位：千円、%)

年 度			H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	増減(c)	増 減 率
項 目						(a)	(b)	(b)－(a)	(c)／(a)
収益的 収 入	収 入	営業収益	179,773	186,994	341,245	415,983	413,350	△ 2,633	△ 0.6
		うち料金収入	179,773	186,994	341,245	415,983	413,276	△ 2,707	△ 0.7
		営業外収益	3,610	3,593	3,584	3,684	3,562	△ 122	△ 3.3
		うち他会計繰入金	3,610	3,593	3,584	3,684	3,562	△ 122	△ 3.3
		収入計 A	183,383	190,587	344,829	419,667	416,912	△ 2,755	△ 0.7
	支 出	営業費用	10,610	35,955	10,573	37,542	12,273	△ 25,269	△ 67.3
		うち職員給与費	3,610	3,593	3,584	3,684	3,562	△ 122	△ 3.3
		営業外費用	15,210	12,132	10,979	21,841	21,896	55	0.3
		うち支払利息	5,736	4,604	3,243	2,349	1,440	△ 909	△ 38.7
		支出計 B	25,820	48,087	21,552	59,383	34,169	△ 25,214	△ 42.5
収支差引 (A－B) C		157,563	142,500	323,277	360,284	382,743	22,459	6.2	
資本的 収 入	収 入	地方債	－	－	－	－	－	－	－
		他会計繰入金	－	－	－	－	－	－	－
		工事負担金	－	－	－	－	－	－	－
		国・県補助金	－	－	－	－	－	－	－
		その他	－	－	－	－	－	－	－
		収入計 D	－	－	－	－	－	－	－
	支 出	建設改良費	－	－	－	－	－	－	－
		地方債償還金	60,715	61,761	62,884	63,778	64,688	910	1.4
		その他	96,900	80,739	259,503	297,396	318,055	20,659	6.9
		支出計 E	157,615	142,500	322,387	361,174	382,743	21,569	6.0
収支差引 (D－E) F		△ 157,615	△ 142,500	△ 322,387	△ 361,174	△ 382,743	△ 21,569	△ 6.0	
収支再差引 (C＋F) G		△ 52	－	890	△ 890	－	890	100.0	
積立金 I		－	－	－	－	－	－	－	
前年度からの繰越金 J		53	1	1	891	1	△ 890	△ 99.9	
前年度繰上充用金 K		－	－	－	－	－	－	－	
形式収支(G－I＋J－K) L		1	1	891	1	1	－	－	
翌年度に繰越すべき財源 M		－	－	－	－	－	－	－	
実質収支 (L－M) N		1	1	891	1	1	－	－	